Registro de Preços n° 1303.01/2025, firmado entre a Prefeitura Municipal de Baturité, através da SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL,
DIREITOSHUMANOS,MULHERESESEGURANÇAALIMENTARENUTRICIONAL– SAS, juntamente com as empresas: RSMCOMERCIO
E SERVIÇOS LTDA, classificada com o valor total no LOTE 01: R$ 66.797,30 (sessenta e seis mil setecentos e noventa e sete reais e trinta
centavos). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO CADASTRO ÚNICO, DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS
HUMANOS, MULHERES E SEGURANÇAALIMENTAR E NUTRICIONAL – SAS, IGD/PBF.

[...]

de Preços n° 2102.01/2025, firmado entre a Prefeitura Municipal de Baturité, através das SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E SECRETARIA DA
SAÚDE DO MUNICIPIO DE BATURITÉ/CE, juntamente com as empresa: SOCIAL CLASS - ME, inscrita no CNPJ nº 27.105.515/0001-02,
LOTE I – VALOR: R$ 299.499,00 (duzentos e noventa e nove mil, quatrocentos noventa e nove reais). MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA PARA A UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO – UPA 24H E ESCOLA JORGE GOMES DE FIGUEIREDO, JUNTAMENTE ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE
E EDUCAÇÃO DE BATURITÉ/CE FUNDAMENTO LEGAL:

[...]

Contratação de serviços de transporte escolar, com fornecimento de veículos e motoristas, destinados
aos alunos do Município de Hidrolândia/CE - Contratante: Secretaria Municipal de Educação de Hidrolândia-CE - Contratada: Work Tech Serviços - CNPJ
nº 09.252.550/0001-72 - Valor: R$ 2.699.566,00 (dois milhões, seiscentos e noventa e nove mil e quinhentos e sessenta e seis reais) - Data da Assinatura
do Contrato: 29/08/2025 - Vigência: 1 (um) ano - Fundamentação Legal: Art. 94, Inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 - Signatários: Vanderlan Matos da Cruz
(Contratante); Joaquim Francisco Oliveira Magalhaes (Contratada).Hidrolândia - CE, 29/08/2025.

[...]

Itaitinga - CE, conforme termo de referência e demais anexos do edital. Fundamentação
Legal: Conforme Pregão Eletrônico Nº 2025.04.29-12PE, em conformidade com a Lei Nº
14.133, de 1º de Abril de 2021 e demais normas aplicáveis. Valor do Contrato: Global r$
724.347,01 (setecentos e vinte e quatro mil e trezentos e quarenta e sete reais e um
centavo). Origem dos Recursos: As despesas decorrentes da execução deste contrato
correrão à conta da 12.02.12.306.0181.2.047.0000; Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00;
Fonte de Recursos: 1.500.1001.00. 1.552.0000.00, do orçamento do Município Itaitinga/CE.

[...]

Construvasp
Construções & Serviços LTDA - CNPJ Nº 50.484.244/0001-65, com sede na Rua Coronel
Rangel, nº 330, Sala 203 D, Bairro Centro, Sobral-Ce, tendo como Representante Legal:
Vanessa Araújo Souza, portador do CPF nº ***.373.493-**, com Valor de R$ 2.761.943,00
(dois milhões, setecentos e sessenta e um mil, novecentos e quarenta e três reais)
conforme Ata da Concorrência nº 90036/2025-CP-FME e Proposta de Preço acostada aos
autos, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, nos termos do presente
processo.

Jaguaruana-CE, 1º de setembro de 2025.
MARIA DO SOCORRO BARRETO DE OLIVEIRA